
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 1/28 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

3. schůze konaná dne 15.11.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 49/RMOb2226/3 - 75/RMOb2226/3 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Jan Dekický 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 2/28 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 15.11.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
49/RMOb2226/3 1 Předchozí souhlas s likvidací neupotřebitelného movitého 

majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Poruba, spravovaného Centrem sociálních 
služeb Poruba, příspěvkovou organizací 

19 

50/RMOb2226/3 2 Souhlas s přebytečností movitého majetku, s předáním tohoto 
majetku jiným příspěvkovým organizacím k hospodaření a s 
prodejem movitého majetku do vlastnictví jiné osoby 

19 

51/RMOb2226/3 3 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti po 
zemřelém Radomíru Kučovi 

17 

52/RMOb2226/3 4 Pronájem části pozemku parc. č. 3558/1 v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

53/RMOb2226/3 6 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1572 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

54/RMOb2226/3 7 Záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava 17 
55/RMOb2226/3 8 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 281 v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 
17 

56/RMOb2226/3 9 Zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 1545/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, BD Jaselská 1158/7 

17 

57/RMOb2226/3 10 Dohoda o skončení nájmu bytu 12 
58/RMOb2226/3 11 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 

Ukrajinská 1447, Ostrava-Poruba 
12 

59/RMOb2226/3 12 Uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem 12 
60/RMOb2226/3 13 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
61/RMOb2226/3 14 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
62/RMOb2226/3 15 Návrh na schválení odpisu nedobytných pohledávek za stravné 10 
63/RMOb2226/3 16 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 

organizaci městského obvodu Poruba 
10 

64/RMOb2226/3 17 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

65/RMOb2226/3 18 Návrh rozpočtových úprav 08 
66/RMOb2226/3 19 Projednání návrhu nové obecně závazné vyhlášky o nočním 

klidu a návrh akcí konaných v roce 2023 se zkrácenou dobou 
nočního klidu, návrh změny tržního řádu 

15 

67/RMOb2226/3 20 Veřejná sbírka Srdce pro Porubu - podpora dalšího žadatele 14 
68/RMOb2226/3 21 Kontrola plnění usnesení 01 
69/RMOb2226/3 1 Bytové domy U Oblouku č.p. 501 a č.p. 511, Ostrava – Poruba 

- odvětrání sklepních prostor 
04.2 

70/RMOb2226/3 2 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 
28.6.2022, jejímž předmětem je realizace díla s názvem 
“Revitalizace veřejného prostoru u Oblouku I” 

04.2 

71/RMOb2226/3 3 Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I.etapa - 
park A 

04.2 

72/RMOb2226/3 4 Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba 04.2 
73/RMOb2226/3 5 Dodatek č. 1 ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior 

EXPRES PORUBA!!! 
06.1 

74/RMOb2226/3 6 Návrh na uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů 

12 

75/RMOb2226/3 7 Komise Rady městského obvodu Poruba 01 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 3/28 
  

  5 Stavba „Stavební úpravy prodejny květin na bistro“ - 
vodoměrná šachta 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 4/28 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
49/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
19 

1) bere na vědomí 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti movitého majetku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Poruba, spravovaného Centrem sociálních služeb 
Poruba, příspěvkovou organizací dle přílohy 1 tohoto materiálu a vydává souhlas s 
jeho likvidací 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
Předseda: XXXXXX XXXXXXXX 
Členové: XX. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXX, XX. 
XXX XXXXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 16/2019 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 
  Termín:      31.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
50/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s přebytečností movitého majetku v celkové pořizovací ceně 47 994,80 Kč 

  
2) souhlasí 
  

s předáním přebytečného movitého majetku těmto příspěvkovým organizacím k 
hospodaření: 

Základní škola, Ostrava - Poruba, Bulharská 1532, příspěvková organizace, se 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 5/28 
  

sídlem Bulharská 1532/23, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 623 48 337 

Mateřská škola, Ostrava - Poruba, Nezvalovo nám 856, příspěvková organizace, 
se sídlem Nezvalovo nám. 856/1, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 709 84 379 

a s prodejem přebytečného movitého majetku do vlastnictví jiné osoby 

vše dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zajistit předání uvedeného movitého majetku příspěvkovým organizacím k 
hospodaření 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.11.2022 
  
4) ukládá 
  

zajistit prodej přebytečného movitého majetku do vlastnictví jiné osoby 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 
  Termín:      18.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
51/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky Mgr. Evy Studentové ze dne 2.11.2022 uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Radomíru Kučovi, 
narozeném 13.7.1961, zemřelém 28.6.2021, posledně bytem Francouzská 
1069/38, Ostrava-Poruba do vlastnictví statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 6/28 
  

  
informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, odbor výstavby a životního prostředí 
  Termín:      25.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
52/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3352/RMOb1822/93 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 3558/1 - ost. 
plocha o výměře 28 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem umístění 
dětských herních prvků včetně skluzavky a pískoviště, 

nájemce: Pavol Kravec, IČO: 06564984, se sídlem: Heyrovského 1725/7, 708 00, 
Ostrava-Poruba 

nájemné: 100,- Kč/m2/rok s tím, že nájemce uhradí částku odpovídající poměrné 
části nájemného za dobu bezesmluvního užívání, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.11.2022 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 7/28 
  

(číslo usnesení) 
53/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha v rozsahu 
49 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, za 
účelem realizace stavby lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového 
domu Gen. Sochora 1263, 1264, 1265, 708 00 Ostrava”  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      25.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
54/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků parc. č. 1738/19 v rozsahu 453 m2, parc. č. 
1738/20 v rozsahu 50 m2 a parc. č. 1739/2 v rozsahu 28 m2, vše ostatní plocha  v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 a 2/3 tohoto materiálu, za 
účelem realizace stavebního objektu SO 22 Sjezd z ulice Studentská a úprava 
chodníku v rámci stavby s názvem “Nová budova vědeckého centra REFRESCH”  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      25.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 8/28 
  

55/RMOb2226/3 17 
ke svému usnesení č. 1956/RMOb1418/55 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k části pozemku p.č. 281 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
prospěch  oprávněného - společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., IČO 47973145, se 
sídlem Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 70030, a každého následujícího 
vlastníka pozemku p.č. 279/1 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení č.p. 675 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, 
jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování plynovodní přípojky na části služebného pozemku v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3522-48/2021, 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním uvedené plynovodní 
přípojky, a to za jednorázovou úhradu ve výši 17500,- Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      09.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
56/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1545/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem zřídit nad pozemkem 
parc. č. 1545/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.:  
1158/3, 1158/6, 1158/9, 1158/12, 1158/15, 1158/18, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “A”, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 9/28 
  

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1158/5, 1158/8, 1158/11, 1158/14, 1158/17, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “B”, 

- ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky, a každého následujícího vlastníka 
jednotky č. 1158/2, vymezené v budově č. p. 1158, 1159, která stojí v části obce 
Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, 
jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3070 - 57/2022, označené písmenem 
“C”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1158/1, 1158/4, 1158/7, 1158/10, 1158/13, 1158/16, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “D”, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo vstupovat a vjíždět na služebný 
pozemek  v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH, a 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku parc. č. 1545/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem zřídit nad pozemkem 
parc. č. 1545/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.:  
1159/3, 1159/6, 1159/9, 1159/12, 1159/15, 1159/18, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “E”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1159/5, 1159/8, 1159/11, 1159/14, 1159/17, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “F”, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 10/28 
  

- ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky, a každého následujícího vlastníka 
jednotky č. 1159/2, vymezené v budově č. p. 1158, 1159, která stojí v části obce 
Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, 
jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3070 - 57/202, označené písmenem “G”, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek, a každého následujícího vlastníka 
jednotek č.: 
1159/1, 1159/7, 1159/4, 1159/10, 1159/13, 1159/16, vymezených v budově č. p. 
1158, 1159, která stojí v části obce Poruba na pozemku parc. č. 1548 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 
3070 - 57/2022, označené písmenem “H”, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo vstupovat a vjíždět na služebný 
pozemek  v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH, a 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti dle bodů 1 a 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
57/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXXXXXX, zastoupeného opatrovníkem paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXX, ze dne 30. 10. 2022 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XX o velikosti 1+1 v bytovém domě č. 
XXXXX v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XX XXX XXXX, zastoupeného opatrovníkem paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX 
XX XXXX, ke dni 30. 11. 2022 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 11/28 
  

tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
58/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1447, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Ukrajinská 1447/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 016 
75 036, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba 
1. hlasovat kladně pro: 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- volbu předsedajícího zasedání shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
2. vezme na vědomí: 
- odstoupení stávajících členů výboru z funkce,  
3. hlasovat kladně pro: 
- volbu výboru Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 1447, Ostrava-Poruba, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 12/28 
  

(číslo usnesení) 
59/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na krátkodobý pronájem nebytového prostoru zimní 
zahrady s výměrou 110,20 m2 umístěné ve 2. nadzemním podlaží bytového domu 
č. p. 1812, č. or. 16 v ulici Ivana Sekaniny v Ostravě-Porubě, který je součástí 
pozemku p. č. 3636/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava se žadatelem Společenstvím vlastníků jednotek domu Ivana Sekaniny 
1794/5, Ostrava-Poruba, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 019 53 940, za těchto podmínek: 

nájemné: 500,- Kč/hod. vč. DPH, 

účel užívání: konání shromáždění Společenství vlastníků jednotek domu Ivana 
Sekaniny 1794/5, Ostrava-Poruba, 

doba trvání nájemního vztahu: určitá, dne 22. 11. 2022 od 17:30 hod. do 19:30 
hod. 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrh nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
60/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 13/28 
  

  
písemnou žádost paní XXXXX XXXXXXXXXXXa důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č.XX o velikosti 1+2 v 
bytovém domě č. XXXXX v ulici XXXXXXXX v Ostravě-Porubě s paníXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX v Ostravě-Porubě, s 
účinností od 1. 12. 2022, doba nájmu určitá, 3 měsíce  

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      21.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
61/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost paní XXXXX XXXXXXXXXXXze dne 19. 10. 2022 a důvodovou 
zprávu 

  
2) rozhodla 
  

neuzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
X o velikosti 1+1 v bytovém domě č. XXXXX v ulici XXXXXXXX v Ostravě-Porubě s 
paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX v 
Ostravě-Porubě  

  
3) ukládá 
  

informovat žadatelku o přijatém usnesení dle bodu 2) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 14/28 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
62/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
10 

1) bere na vědomí 
  

nedobytnost pohledávek za stravné vzniklých neuhrazením úplaty za stravné dětí a 
neoprávněným odběrem obědů za dotovanou cenu v Mateřské škole, Ostrava-
Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové organizaci 

  
2) schvaluje 
  

odpis nedobytných pohledávek za stravné vzniklých neuhrazením úplaty za stravné 
dětí a neoprávněným odběrem obědů za dotovanou cenu v Mateřské škole, 
Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkové organizaci, v celkové výši 
16.785,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

seznámit Mateřskou školu, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, příspěvkovou 
organizaci, s rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
63/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- třídy 169 v pavilonu B pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 
- tělocvičny, šatny a WC pro žadatele SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s., 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 15/28 
  

IČO 48430064, Kochova 5539/6, Třebovice, 722 00 Ostrava 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      21.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
64/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou 4 kusy stolního fotbalu 
inSPORTline Messer a 4 kusy náhradních míčků pro stolní fotbal inSPORTline Messer 
v celkové hodnotě 28.196 Kč, od Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ K. Pokorného 
1382 v Ostravě-Porubě, se sídlem Karla Pokorného 1382/56, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO 69610797 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
ředitelce příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      21.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
65/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 
* zvýšení běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 16/28 
  

o          6 tis. Kč ... ODPA 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o        78 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy / Hl. 
třída, O.-Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o         6 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 
o       78 tis. Kč ... POL 4251 Investiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      111 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    783 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 
o  7 698 tis. Kč ... CSS Poruba 
v tom: 1 348 tis. Kč ... 6883993 Pečovatelská služba 
              108 tis. Kč ... 7432877 Centrum denních služeb 
           3 314 tis. Kč ... 2700256 Domov pro matky s dětmi 
           2 928 tis. Kč ... 2989798 Azylové zařízení 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       47 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o       47 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o       67 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o       45 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       22 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o     193 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o       31 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o       21 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o       50 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o       71 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o       72 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o       80 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 

* snížení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o         7 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 17/28 
  

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       21 tis. Kč ... ODPA 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací, ORG 
0502056 Revitalizace veř. prostoru nám. Družby, etapa A2 
o     111 tis. Kč ... ODPA 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 
o    150 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o    280 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků, Ostatní osobní výdaje 
o    123 tis. Kč ... ODPA  6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků, Povinné pojistné na sociální zabezpečení 
o      23 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků, Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 
o      18 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení 
o      45 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o     718 tis. Kč ... ORG 0502056 Revitalizace veř. prostrou nám. Družby, etapa 
A2 
o     100 tis. Kč ... ORG 6125 Výpočetní technika 

* snížení rozpočtu běžných výdajů 
o     111 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o     150 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 100 Rozúčtování do 
nákladů nájemníkům 
o     100 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o     426 tis. Kč ... ODPA 6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 
celků 
o     111 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o     521 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o     113 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlast. obce 
o       32 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o       80 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o       16 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       17 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. 
prostředků 
o       20 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o       10 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 

* snížení rozpočtu kapitálových výdajů 
o       21 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení, ORG 0502056 Revitalizace veř. 
prostoru nám. Družby, etapa A2 
o     718 tis. Kč ... ORG 0502071 Revitalizace vnitrobloku nám. J. Nerudy, O.-
Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  7 698 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
o     783 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 18/28 
  

rozpočtu 
o     873 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 

* snížení rozpočtu příjmů 
o     873 tis. Kč ... POL 2329 Ostatní nedaňové příjmy 

* snížení financování 
o         7 tis. Kč ... POL 8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech, základní běžný účet 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      02.12.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
66/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost statutárního města Ostravy, magistrátu č.j. SMO/675478/22/Vnitř./Otí ze 
dne 12.10.2022, jehož součástí je návrh obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy o nočním klidu, v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) konstatuje, že 
  

statutární město Ostrava - městský obvod Poruba souhlasí s předloženým 
návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy o nočním klidu  

  
3) navrhuje 
  

zařadit do přílohy předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Ostravy o nočním klidu kulturní akci ART&LIFE Festival v ulicích dle důvodové 
zprávy 

  
4) navrhuje 
  

změnu nařízení statutárního města Ostravy č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 19/28 
  

ve znění pozdějších změn a doplňků, dle důvodové zprávy  

  
5) ukládá 
  

informovat statutární město Ostrava, magistrát o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      22.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
67/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
14 

1) rozhodla 
  

podpořit XXXXXX XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX 
XXXX/XX, Ostrava-Poruba, ve veřejné sbírce Srdce pro Porubu, dle důvodové 
zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
68/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
69/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 20/28 
  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo na akci: Bytové domy U Oblouku č.p. 501 a č.p. 511, 
Ostrava-Poruba - odvětrání sklepních prostor s dodavatelem BYSTROŇ Group a.s., 
sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 27800466, za 
cenu: 636 981,04 Kč bez DPH 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o dílo dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy o dílo 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
70/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1  ke smlouvě o dílo č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, 
jejímž předmětem je realizace díla s názvem “Revitalizace veřejného prostoru u 
Oblouku I” 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2021/24/0741 ze dne 28. 6. 2022, v 
souladu s bodem 2)  tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 21/28 
  

  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      16.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Miroslava Otiska, MSc., MBA, místostarostu, k podpisu dodatku č. 1 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
71/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0509 ze dne 25.07.2022 na akci: 
Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I.etapa - park A 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2022/12/0509 ze dne 25.07.2022 dle 
bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.11.2022 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
72/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) ruší 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 22/28 
  

  
usnesení č.3398/RMOb1822/94 ze dne 07.10.2022 

  
2) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2018/12/01/0346 ze dne 08.03.2018 na akci: 
Smuteční obřadní síň a rozšíření hřbitova, Ostrava – Poruba  

dle přílohy č.1 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 2018/12/01/0346 ze dne 
08.03.2018 dle bodu 3) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.11.2022 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu dodatku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
73/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

úpravy ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior EXPRES PORUBA!!! 

  
2) rozhodla 
  

schválit dodatek č. 1 ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior EXPRES 
PORUBA!!! dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit vydání dodatku č. 1 ZÁSAD č. 6/2021 pro poskytování služby Senior EXPRES 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 23/28 
  

PORUBA!!! 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 
  Termín:      25.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
74/RMOb2226/3 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 2847/RMOb1822/76 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci o použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů uvolněných na základě usnesení č. 2847/RMOb1822/76 ze dne 18. 2. 2022 

  
3) rozhodla 
  

o uvolnění a použití finančních prostředků z Fondu na modernizaci bytů a bytových 
domů v souladu s Pravidly o způsobu čerpání z Fondu na modernizaci bytů 
a bytových domů č. 21/2020, a to v celkové výši 800.000 Kč, přitom k uvolnění 
dojde nejdříve v lednu 2023, 

vše dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat o přijatém usnesení 
odbor finanční a ekonomický 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 24/28 
  

75/RMOb2226/3 01 
1) rozhodla 
  

s účinností od 1.12.2022 do konce funkčního období Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba vzešlého z voleb konaných ve dnech 23.09.2022 - 24.09.2022 o 
zřízení těchto komisí Rady městského obvodu Poruba: 
a) Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21  
b) Komise pro výstavbu a životní prostředí 
c) Komise pro rozvoj udržitelné mobility  
d) Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity  
e) Komise pro školství, vzdělávání a sport   
f) Komise pro sociální a bytovou politiku  
g) Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

  
2) jmenuje 
  

s účinností od 1.12.2022 předsedu a členy komisí Rady městského obvodu 
Poruba:  

a) Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21  
předseda:  
Jan Abrahamčík (nominován za Koalice SPOLU) 
členové:  
Martin Wójcikiewicz (nominován za ANO) 
David Zegzulka (nominován za ANO) 
Jan Minarčík (nominován za ANO) 
Gabriela Poštulková (nominována za SPD) 
Dominik Kolder (nominován za Koalice SPOLU) 
Michal Sněhota (nominován za Koalice SPOLU) 
Bohdan Trojak (nominován za Ostravak) 
Dan Konczyna (nominován za ANO) 

b) Komise pro výstavbu a životní prostředí 
předseda: 
Petra Kopřivová (nominována za ANO) 
členové:  
Kateřina Smutná (nominována za Piráti) 
Martin Bis (nominován za ANO) 
Filip Horník (nominován za ANO) 
Lukáš Čížek (nominován za ANO) 
Jan Minarčík (nominován za ANO) 
Vladimír Kadlec (nominován za SPD) 
Petr Jedlička (nominován za Koalice SPOLU) 
Petr Jančík (nominován za Ostravak) 
Michal Šíma (nominován za ČSSD a LEČO) 

c) Komise pro rozvoj udržitelné mobility  
předseda: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 25/28 
  

Jiří Svoboda (nominován za ANO) 
členové:  
Richard Hanáčik (nominován za ANO) 
Lukáš Čížek (nominován za ANO) 
Bronislav Jančar (nominován za ANO) 
Luděk Broda (nominován za ANO) 
Vojtěch Klemens (nominován za SPD) 
Marek Kudela (nominován za Koalice SPOLU) 
Jaroslav Klega (nominován za Koalice SPOLU) 
Ivo Křížák (nominován za Ostravak) 
Jiří Rajnoch (nominován za Piráti) 

d) Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
předseda: 
Pavel Sikora (nominován za Piráti) 
členové:  
Karin Halfarová (nominována za ANO) 
Martin Bis (nominován za ANO) 
Markéta Rodková (nominována za ANO) 
Libuše Gajecká (nominována za SPD) 
Lenka Pastyrniaková (nominována za Koalice SPOLU) 
Adriana Tošková (nominována za Ostravak) 
Robert Čep (nominován za ANO) 
Richard Hanáčik (nominován za ANO) 

e) Komise pro školství, vzdělávání a sport  
předseda: 
Marek Kudela (nominován za Koalice SPOLU) 
členové:  
Jiří Lavický (nominován za Piráti) 
Karin Halfarová (nominována za ANO) 
Martin Wójcikiewicz (nominován za ANO) 
Jiří Vidhalm (nominován za ANO) 
Michael Branny (nominován za ANO) 
Robert Starý (nominován za SPD) 
Roman Michalec (nominován za ČSSD a LEČO) 
Vladimír Tlach (nominován za Koalice SPOLU) 
Dušan Přeček (nominován za Ostravak) 

f) Komise pro sociální a bytovou politiku  
předseda: 
Eliška Konieczná (nominována za ANO) 
členové:  
Eva Mlčůchová (nominována za ANO) 
Vladan Raiskub (nominován za ANO) 
Markéta Rodková (nominována ANO) 
Soňa Janke (nominována za SPD) 
Vojtěch Curylo (nominován za Koalice SPOLU) 
Lenka Pastyrniaková (nominována za Koalice SPOLU) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 26/28 
  

Dušan Přeček (nominován za Ostravak) 
Bronislav Jančar (nominován za ANO) 
Vít Svozil (nominován za Piráti) 

g) Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
předseda: 
Daniel Naivert (nominován za Ostravak) 
členové:  
Jiří Vidhalm (nominován za ANO) 
Filip Horník (nominován za ANO) 
Luděk Broda (nominován za ANO) 
Gabriela Poštulková (nominována za SPD) 
Vladimír Tlach (nominován za Koalice SPOLU) 
Jaroslav Klega (nominován za Koalice SPOLU) 
Petr Polák (nominován za Koalice SPOLU) 
Petr Juchelka (nominován za Městskou policii Ostrava) 
Stanislav Mareda (nominován za Policii České republiky - Poruba 1) 
Martin Běgus (nominován za Policii České republiky - Poruba 2) 

  
3) schvaluje 
  

náplň činností komisí Rady městského obvodu Poruba: 

a) Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21 
zajišťuje zejména přímou vazbu na strategický plán, v jehož rámci se bude podílet 
na přípravě akčního plánu včetně jeho následné evaluace 

b) Komise pro výstavbu a životní prostředí 
zejména se zabývá stavebními záměry na území městského obvodu Poruba, 
problematikou životního prostředí v rámci stavebních záměrů i mimo ně, 
hodnocením žádostí o dotace poskytované městským obvodem v programu ochrany 
životního prostředí a programu ostatní, týkají-li se ochrany životního prostředí, 
environmetnálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

c) Komise pro rozvoj udržitelné mobility 
řeší zejména statickou dopravu a udržitelné formy dopravy 

d) Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
zabývá se zejména strategií rozvoje kultury, podporou spolků působících v oblasti 
kultury a dalších volnočasových aktivit, s výjimkou případů příslušejících jiné 
komisi, rozvojem umění ve veřejném prostoru, činností letopiseckou, provádí 
hodnocení žádostí o dotace poskytované městským obvodem v programu kultury, 
v programu sportu a volnočasových aktivit, pokud se jedná o jiné než sportovní 
aktivity a zároveň se nejedná o volnočasové aktivity spadající do působnosti jiné 
komise a programu ostatní, týkají-li se kultury nebo jiných než sportovních 
volnočasových aktivit, leda by se jednalo o volnočasové aktivity spadající do 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 27/28 
  

působnosti jiné komise  

e) Komise pro školství, vzdělávání a sport 
zabývá se zejména problematikou zkvalitňování vzdělávání, činností škol, 
celoživotním vzděláváním, dále zajišťuje strategii rozvoje sportu, podporu spolků 
působících v oblasti vzdělávání a sportu, provádí hodnocení žádostí o dotace 
poskytované městským obvodem v programu sportu a volnočasových aktivit, 
jedná-li se o aktivity týkající se sportu, programu vzdělávání a programu ostatní, 
týkají-li se podpory sportu nebo vzdělávání, s výjimkou vzdělávání 
environmentálního 

f) Komise pro sociální a bytovou politiku 
zabývá se zejména sociální politikou, oblastí bytové politiky včetně sociálního 
bydlení, provádí hodnocení žádostí o dotace poskytované městským obvodem v 
programu sociální a zdravotní péče a programu ostatní, týkají-li se sociální či 
zdravotní péče 

g) Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
zabývá se bezpečnostní politikou obvodu, zejména pak bezpečností ve školách a 
dopravě, kamerovými systémy, rušením veřejného pořádku, nočního klidu, 
problematikou bezdomovectví a preventivními programy 

  
4) určuje 
  

osoby se svěřenou působností ke komisím Rady městského obvodu Poruba: 

a) Komise pro strategické řízení, udržitelný rozvoj a MA21 
starostka Lucie Baránková Vilamová, vedoucí odboru strategického rozvoje 

b) Komise pro výstavbu a životní prostředí 
místostarostka Petra Brodová, vedoucí odboru investičního 

c) Komise pro rozvoj udržitelné mobility 
místostarosta Miroslav Otisk, vedoucí odboru dopravy a údržby komunikací 

d) Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity 
starostka Lucie Baránková Vilamová, vedoucí odboru kultury a prezentace 

e) Komise pro školství, vzdělávání a sport  
místostarostka Martina Dušková, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 
bezpečnosti 

f) Komise pro sociální a bytovou politiku 
místostarostka Martina Dušková, místostarosta Jan Dekický, vedoucí odboru 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 3. schůze dne 15.11.2022 Strana 28/28 
  

bytového hospodářství a údržby budov, vedoucí odboru sociálního, ředitelka Centra 
sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace 

g) Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
místostarosta Zdeněk Rodek 

  
5) ukládá 
  

vyhotovit jmenovací dekrety předsedům a členům komisí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.11.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


